Jagdgebranuclhstinndverband e.l.

Meldung Anderungen bzw. neue Priifungstermine an Martina Montsko eMail: s.montsko@t-online.de

Achtung, fiir alle Priifungs- und Ausstellungsteilnehmer!

Vor der Teilnahme an einer Priifung ist eine Nennung an den ausrichtenden Verein erforderlich. Alle Nennungen sind spatestens drei Wochen vor dem jeweiligen Termin beim
Veranstaltungsleiter einzureichen. Dazu bitte beim Priifungsleiter melden und das entsprechende Nennformular anfordern. Bei JGHV-Verbandspriifungen kann man dieses
auch online unter www.jghv.de / Service / Formblitter/ Formblattl direkt verwenden. Das Nennformular fiir die BPO JKV kann unter www.jkv-sachsen.de /
Brauchbarkeitspriifung heruntergeladen werden. Danach ist das vollstandig ausgefiilite und unterschriebene Nennformular mit einer Ablichtung der Ahnentafel, einer
Ablichtung der Zensurenblitter vorangegangener Priifungen, einer Kopie des Uberweisungsscheines des Nenngeldes und einer Ablichtung der Mitgliedschaft eines

Rassevereines (JGHV angeschlossen) an den Veranstaltungsleiter zu schicken.

Zu allen Priifungen einschlieRlich, Brauchbarkeitsprifungen sind durch die Hundefiihrer die Jagdwaffe mit ausreichender Munition sowie Schleppenwild (Haar und Federwild)

Landesverband Freistaat Sachsen — Jagdkynologische Vereinigung

Priifungsplan Jagdhundepriifungen im Freistaat Sachsen — Jahr 2025

mitzubringen. Prifungsorte, Zeitablaufe sowie die Hohe der Nenngelder sind bei den Prifungsleitern zu erfragen.

Vorstehhunde

Termin Prifungen
02.03.25 Btr
02.03.25 Btr.
08.03.25 Btr.
16.03.25 VJP
16.03.25 Derby I/VIP
29.03.25 VJP
30.03.25 Btr
05.04.25 VJP
06.04.25 Derby Il
27.04.25 Derby Il

Ort
Schonfels

Plauen/Schoénfels
Domholz
Gossnitz
Fremdiswalde
Groditz
Hirschfeld
Kleinliebenau
Go6Rnitz

GORnitz

Verantwortlicher

U.Zetzsche, Talstr. 6,
04639 Ponitz

U.Zetzsche, Talstr. 6,
04639 Ponitz

A.Reinwald, Luppenaue 20
04178 Leipzig

U.Zetzsche, Talstr. 6,
04639 Ponitz

R.Zetzsche, Talstr.6

04639 Ponitz

S.Kniebel, Am Sportzentrum 7
01606 Groditz

P.Palm, Berliner Str. 48
01558 GroRenhain
A.Reinwald, Luppenaue 20
04178 Leipzig

U.Zetzsche, Talstr. 6,
04639 Ponitz

U.Zetzsche, Talstr. 6,
04639 Ponitz

Telefon
015207773333

015207773333

01774157898

015207773333

015207773333

015254151463

01723536703

01774157898

015207773333

015207773333

E-Mail
r.zetzsche@web.de

r.zetzsche@web.de
andrereinwald@t-online.de
r.zetzsche@web.de
r.zetzsche@web.de
Sven.kniebel@gmx.net
Peter.Palm@Palm-GmbH.com
andrereinwald@t-online.de
r.zetzsche@web.de

r.zetzsche@web.de

ausrichtender Verein
Vogtl. JGV

DK Klub Sn

VDD GFS 2129

Vogtl. JGV

DK Klub Sn

Verein DD Niederlausitz
Verein DD Niederlausitz
VDD GFS 2129

DK Klub Sn

DK Klub Sn



03.05.25

10.05.25
21.06.25
12.07.25
12.07.25
16.08.25
07.09.25
20.09.25
20.09.25
20.09.25
20.09.25
27.09.25

02.-05.10.25
03./04.10.25

04./05.10.25
11.10.25

11./12.10.25

VSwP/VFEsP
20h /BP FG
a,d
VSwWP/VFsP
20/40 h
VSwWP 20 h

VSwP 20h
VSwP 20 h
VSwP

Solms I/ ALP
HzP

Solms II/AZP/
HZP

HZP

HzP

HZP o. Hsp

IKP
VGP TF/UF

VGP UF,TF,
VPS
VSwP/VFsP
20/40 h
VGP/VPS

Jagdgebranclhstinndverband e.l.

Landesverband Freistaat Sachsen — Jagdkynologische Vereinigung

Meldung Anderungen bzw. neue Priifungstermine an Martina Montsko eMail: s.montsko@t-online.de

Hirschfeld

Rabenberg
Arnsdorf
Schénfels
Schoénfels
Lichtentanne
Fremdiswalde
Leubnitz
Plauen
Frauenhain
Kleinliebenau
Malschwitz

Osterhofen
Malschwitz

Malschwitz
Rabenberg

Leubnitz/Schénfels

K.Mdillrich, Arnsdorf 11
02864 Vierkirchen

Th.Markert, Hollerberg14
08340 Schwarzenberg

G.Jahn, Kathe-Kollwitz-Str.24

01477 Arnsdorf
U.Zetzsche, Talstr. 6,
04639 Ponitz
U.Zetzsche, Talstr. 6,
04639 Ponitz

A.Reinwald, Luppenaue 20

04178 Leipzig
R.Zetzsche, Talstr.6
04639 Ponitz
U.Zetzsche, Talstr. 6,
04639 Ponitz
U.Zetzsche, Talstr. 6,
04639 Ponitz

M.Miiller, Am Hetzbach 14

09366 Hetzdorf

A.Reinwald, Luppenaue 20

04178 Leipzig

P.Dornig, Kleinbautzener Str. 4

02694 Malschwitz

P.Dornig, Kleinbautzener Str. 4

02694 Malschwitz

P.Dornig, Kleinbautzener Str. 4

02694 Malschwitz
Th.Markert, Hollerberg14
08340 Schwarzenberg
U.Zetzsche, Talstr. 6,
04639 Ponitz

01752723018

015203003943

01726084742

015207773333

015207773333

01774157898

015207773333

015207773333

015207773333

01729591026

01774157898

01626344763

01626344763

01626344763

015203003943

015207773333

info@kay-muellrich.de

Thomas.Markert1951@outlook.de
Glenn.Jahn.PP@t-online.de
r.zetzsche@web.de
r.zetzsche@web.de
andrereinwald@t-online.de
r.zetzsche@web.de
r.zetzsche@web.de
r.zetzsche@web.de
Marcel.mueller@swmb.de
andrereinwald@t-online.de

p.dornig@web.de

p.dornig@web.de
p.dornig@web.de
Thomas.Markert1951@outlook.de

r.zetzsche@web.de

Verein DD Niederlausitz

GHV Chemnitz
Pudelpointer e.V.
Vogtl. JGV

DK Klub Sn

VDD GFS 2129
DK Klub Sn

Vogtl. JGV

DK Klub Sn

VDD GFS 2129
Lausitzer JGV

DK Klub Sn
Verein DD Niederlausitz

Lausitzer JGV
GHV Chemnitz

Vogtl. JGV



11./12.10.25

18./19.10.25

08.11.25

Erdhunde
Termin

15.03.25

22.03.25

05.04.25
05.04.25
06.04.25

12.04.25
10.05.25
17.05.25

17.05.25
06.09.25

12./13.09.25

13.09.25
14.09.25

20.09.25

VGP
VGP

VStP

Priifungen
AP/HSP/SPL

AP/HSP/SPL

AP Pass. RW
AP Pass. RW
EP

ZP 1/2P 2

SfK,SchwhK
Schwhk/Fiir
ZP1

BP Sn FG a,d,f
EP

AP/HSP/SPL

GP

AP Pass. RW
EP

ZP 2

Jagdgebranclhstinndverband e.l.

Landesverband Freistaat Sachsen — Jagdkynologische Vereinigung

Meldung Anderungen bzw. neue Priifungstermine an Martina Montsko eMail: s.montsko@t-online.de

Plauen
Kleinliebenau

Rabenberg

Ort
GroRthiemig

GroR
Ammensleben

Niesky

Dirrweitzschen
Oberfauendorf
Augustusburg

Zwickau
GroRthiemig

Tharandt

Niesky

Diirrweitzschen

U.Zetzsche, Talstr. 6,
04639 Ponitz

A.Reinwald, Luppenaue 20
04178 Leipzig
Th.Markert,Hollerfeld14
08340 Schwarzenberg

Verantwortlicher
H.Hoffmann

W. Flade

H. Hoffmann
W.Flade
H. Hoffmann

K.Steinbach, An der Schmiede2
04420Markranstadt

A.Schuster, Hartmannsdorfer Str.

22, 01774 Klingenberg
St.Lochmann, Landbergstr. 3b
01737 Tharandt

W. Flade

H. Hoffmann

M.Rodiger, Geschw.-Scholl-Str.7
01833 Stolpen
H. Hoffmann

H. Hoffmann

K.Steinbach, An der Schmiede2
04420Markranstadt

015207773333

01774157898

015203003943

Telefon
03579773424

01748630420

03579773424
01748630420
03579773424

015204424293

015789124270

01708000362

01748630420
03579773424

01781562526

03579773424
03579773424

015204424293

r.zetzsche@web.de
andrereinwald@t-online.de

Thomas.Markert1951 @outlook.de

E-Mail
kontakt@jagdteckel-sachsen.de

kontakt@jagdteckel-sachsen.de

kontakt@jagdteckel-sachsen.de
kontakt@jagdteckel-sachsen.de
kontakt@jagdteckel-sachsen.de

steinbach_katja@web.de
schusteraenne@gmail.com
stlochmann-djterrier@t-online.de

kontakt@jagdteckel-sachsen.de
kontakt@jagdteckel-sachsen.de

martin.roediger@gmx.de

kontakt@jagdteckel-sachsen.de
kontakt@jagdteckel-sachsen.de

steinbach_katja@web.de

DK Klub Sn

VDD GFS 2129

GHV Chemnitz

ausrichtender Verein
VIT LG Sn

VIT LG Sn

VIT LG Sn
VIT LG Sn
VIT LG Sn

DJCLG Sn
DTK Gruppe Dresden
DJC LG Sn

VIT LG Sn
VIT LG Sn

DICLG Sn

VIT LG Sn
VIT LG Sn

DICLG Sn



20.09.25

20.09.25

27.09.25

11.10.25
11.10.25

18.10.25
01.11.25

19.11.25

Bracken

Termin
11./12.04.25

25./26.04.25
06.09.25
24./25.10.25
27.10.25

Stoberhunde

Termin

EP

SfK,VpoSp,WaT

GP

ZP1
BPSnFGa,d,e, f
AP/HSP/SPL

GP
AP/GP Pass.

VStP

Priifungen
AP

AP
VFsP
GP
GP

Priifungen

Jagdgebranclhstinndverband e.l.

Landesverband Freistaat Sachsen — Jagdkynologische Vereinigung

Meldung Anderungen bzw. neue Priifungstermine an Martina Montsko eMail: s.montsko@t-online.de

Zwickau

Massenei

Niesky/Zwickau

Augustusburg

GroR
Ammensleben
Zwickau/Niesky

Freiberg

Ort
Hermsdorf/Erzg.

Hermsdorf/Erzg.
Neukollm
Zellwald/Freiberg
Colditz

Ort

W. Flade

A.Schuster, Hartmannsdorfer Str.
22,01774 Klingenberg

H. Hoffmann

St.Lochmann, Landbergstr. 3b
01737 Tharandt
W.Flade

W.Flade
W.Flade

G.Wisniewski, Siedlungsweg 11
09661 Tiefenbach-Marbach

Verantwortlicher

E. Sprunk, Talstr. 3
09518 GroRriickerswalde
V. Oettel

J.Priegnitz

D. Eikelmann

J.Priegnitz

Verantwortlicher

01748630420

015789124270

03579773424

01708000362

01748630420

01748630420
01748630420

015202633417

Telefon
01749350591

01735603690

0151161311481

Telefon

kontakt@jagdteckel-sachsen.de

schusteraenne@gmail.com

kontakt@jagdteckel-sachsen.de

stlochmann-djterrier@t-online.de

kontakt@jagdteckel-sachsen.de

kontakt@jagdteckel-sachsen.de
kontakt@jagdteckel-sachsen.de

gerdwisniewski@web.de

E-Mail
enrico_janka_sprunk@we.de

buntehundeost@gmail.com

buntehundeost@gmail.com

E-Mail

VIT LG Sn

DTK Gruppe Dresden

VIT LG Sn

DICLG Sn
VIT LG Sn

VIT LG Sn
VIT LG Sn

DICLG Sn

ausrichtender Verein
Verein Dachsbracke LG Sachsen

Verein Dachsbracke LG Sachsen
DBC
Verein Dachsbracke LG Sachsen
DBC

ausrichtender Verein



Termin

29.03.25
30.03.25
26./27.04.25
03.05.25
03.05.25
17.05.25
17.05.25
20.09.25
21.09.25
21.09.25
27.09.25
27.09.25
28.09.25

04./05.10.25

Prifungen
FGa,d
FGa,d
FGa,d
FGa,d
FGa,d
FGa,b,c,d,e
FGa,d,f
FGa,d
FGa,b,c,d,e
FGa,b,c,d,e
FGa,b,c
FGa-e
FGa-e

FGa,b,c,d,e

Jagdgebranclhstinndverband e.l.

Landesverband Freistaat Sachsen — Jagdkynologische Vereinigung

Meldung Anderungen bzw. neue Priifungstermine an Martina Montsko eMail: s.montsko@t-online.de

Sidchsische Brauchbarkeitspriifungen nach BPO JKV

Ort

Molbis
Moélbis
Leipzig
Moritzburg
Hirschfeld
Rabenberg
Augustusburg
Massenei
Leubnitz
Plauen
Malschwitz
Molbis
Moélbis

Malschwitz

Verantwortlicher

J.Niirnberger, Im Kleinen Feld 6
04571 R6tha/OT Molbis
J.Nirnberger, Im Kleinen Feld 6
04571 R6tha/OT Molbis
S.Naundorf, Pegauer Str. 26
04523 Hegau

St.Schwientek, Pfreifferweg 38
01445 Radebeul

K.Millrich, Arnsdorf 11

02864 Vierkirchen

Th.Markert, Hollerberg 14
08340 Schwarzenberg
St.Lochmann, Landbergstr. 3b
01737 Tharandt

A.Schuster, Hartmannsdorfer Str.

22,01774 Klingenberg
U.Zetzsche, Talstr.6,

04639 Ponitz

U.Zetzsche, Talstr.6,

04639 Ponitz

P.Dornig, Kleinbautzener Str.4
02694 Malschwitz
J.Niirnberger, Im kleinen Feld 6
04571 Rotha

J.Nirnberger, Im kleinen Feld 6
04571 Rétha

P.Dornig, Kleinbautzener Str.4
02694 Malschwitz

Telefon

017656856895

017656856895

017643389054

01723600434

01752723018

015203003943

01708000362

015789124270

015207773333

015207773333

01626344763

017656856895

017656856895

01626344763

E-Mail
Joerg.nuernberger@outlook.de
Joerg.nuernberger@outlook.de
Swen.naundorf@outlook.de
stffnschwie@alice.de

info@kai-muellrich.de

Thomas.Markert1951@outlook.

de

stlochmann-djterrier

@t-online.de

schusteraenne@gmail.com
r.zetzsche@web.de
r.zetzsche@web.de
p.dornig@web.de
Joerg.nuernberger@outlook.de

Joerg.nuernberger@outlook.de

p.dornig@web.de

ausrichtender Verein

JGV Leipzig
JGV Leipzig

ARGE KLM
LG AST/VIGS

Jagdverband Dresden

Verein DD Niederlausitz

GHV Chemnitz

DICLG Sn

DTK Gruppe Dresden

Vogtl. JGV
DK Klub Sn
Lausitzer JGV
JGV Leipzig
JGV Leipzig

Lausitzer JGV



11.10.25

11.10.25

11.10.25

18.10.25

18.10.25

19.10.25

FG a,b,c,d,e
FGa,d,e
FGa,d,ef
FGa-e
FGa,b,c,d,e

FGa-e

Jagdgebranclhstinndverband e.l.

Landesverband Freistaat Sachsen — Jagdkynologische Vereinigung

Meldung Anderungen bzw. neue Priifungstermine an Martina Montsko eMail: s.montsko@t-online.de

Raden
Marienberg
Augustusburg
Moélbis
Rabenberg

Molbis

S.Kniebel, Am Sportzentrum 7
01606 Groditz

H.Heine, RS Wagenbachtal 20
09496 Marienberg/Pobershau
St.Lochmann,Landbergstr. 3b
01737 Tharandt
J.Nirnberger,Im kleinen Feld 6
04571 Rétha
Th.Markert,Hollerberg 14
08340 Schwarzenberg
J.Niirnberger,Im kleinen Feld 6
04571 Rotha

015254151483

01733724007

01708000362

017656856895

0152003003943

017656856895

Sve.kniebel@gmx.net

Hubertus.heine@smekul.
sachsen.de
stlochmann-djterrier
@t-online.de
Joerg.nuernberger@outlook.de

Thomas.Markert1951 @outlook.de

Joerg.nuernberger@outlook.de

Verein DD Niederlausitz
SBV RG Mitte

DJC LG Sn

JGV Leipzig

GHV Chemnitz

Jgv Leipzig

Stand 28.02.25



