

Jagdgebrauchshundverband e.V.

Landesverband Freistaat Sachsen – Jagdkynologische Vereinigung

Meldung Änderungen bzw. neue Prüfungstermine an Martina Montsko eMail: s.montsko@t-online.de

Prüfungsplan Jagdhundeprüfungen im Freistaat Sachsen – Jahr 2025

Achtung, für alle Prüfungs- und Ausstellungsteilnehmer!

Vor der Teilnahme an einer Prüfung ist eine Nennung an den ausrichtenden Verein erforderlich. Alle Nennungen sind spätestens drei Wochen vor dem jeweiligen Termin beim Veranstaltungsleiter einzureichen. Dazu bitte beim Prüfungsleiter melden und das entsprechende Nennformular anfordern. Bei JGHV-Verbandsprüfungen kann man dieses auch online unter www.ighv.de / Service / Formblätter/ Formblätt1 direkt verwenden. Das Nennformular für die BPO JKV kann unter www.ighv.de / Service / Formblätter/ Formblätt1 direkt verwenden. Das Nennformular für die BPO JKV kann unter www.ighv.de / Service / Formblätter/ Formblätt1 direkt verwenden. Das Nennformular für die BPO JKV kann unter www.ighv.de / Service / Formblätter/ Formblätt1 direkt verwenden. Das Nennformular für die BPO JKV kann unter www.ighv.de / Service / Formblätter/ Formblätt1 direkt verwenden. Das Nennformular für die BPO JKV kann unter www.ighv.de / Service / Formblätter/ Formblätt1 direkt verwenden. Das Nennformular für die BPO JKV kann unter www.ighv.de / Service / Formblätter/ Formblätt1 direkt verwenden. Das Nennformular für die BPO JKV kann unter www.ighv.de / Service / Formblätter/ Formblätt1 direkt verwenden. Das Nennformular für die BPO JKV kann unter www.ighv.de / Service / Formblätter/ Formblätt1 direkt verwenden. Das Nennformular für die BPO JKV kann unter www.ighv.de / Service / Formblätter/ Formblätt1 direkt verwenden. Das Nennformular für die BPO JKV kann unter www.ighv.de / Service / Formblätter/ Formblätt1 direkt verwenden. Das Nennformular für die BPO JKV kann unter www.ighv.de / Service / Formblätter/ Formblätt1 direkt verwenden. Das Nennformular für die BPO JKV kann unter www.

Zu allen Prüfungen einschließlich, Brauchbarkeitsprüfungen sind durch die Hundeführer die Jagdwaffe mit ausreichender Munition sowie Schleppenwild (Haar und Federwild) mitzubringen. Prüfungsorte, Zeitabläufe sowie die Höhe der Nenngelder sind bei den Prüfungsleitern zu erfragen.

Vorstehhunde

Termin	Prüfungen	Ort	Verantwortlicher	Telefon	E-Mail	ausrichtender Verein
02.03.25	Btr	Schönfels	U.Zetzsche, Talstr. 6, 04639 Ponitz	015207773333	r.zetzsche@web.de	Vogtl. JGV
02.03.25	Btr.	Plauen/Schönfels	U.Zetzsche, Talstr. 6, 04639 Ponitz	015207773333	r.zetzsche@web.de	DK Klub Sn
08.03.25	Btr.	Domholz	A.Reinwald, Luppenaue 20 04178 Leipzig	01774157898	andrereinwald@t-online.de	VDD GFS 2129
16.03.25	VJP	Gössnitz	U.Zetzsche, Talstr. 6, 04639 Ponitz	015207773333	r.zetzsche@web.de	Vogtl. JGV
16.03.25	Derby I/VJP	Fremdiswalde	R.Zetzsche, Talstr.6 04639 Ponitz	015207773333	r.zetzsche@web.de	DK Klub Sn
29.03.25	VJP	Gröditz	S.Kniebel, Am Sportzentrum 7 01606 Gröditz	015254151463	Sven.kniebel@gmx.net	Verein DD Niederlausitz
30.03.25	Btr	Hirschfeld	P.Palm, Berliner Str. 48 01558 Großenhain	01723536703	Peter.Palm@Palm-GmbH.com	Verein DD Niederlausitz
05.04.25	VJP	Kleinliebenau	A.Reinwald, Luppenaue 20 04178 Leipzig	01774157898	andrereinwald@t-online.de	VDD GFS 2129
06.04.25	Derby II	Gößnitz	U.Zetzsche, Talstr. 6, 04639 Ponitz	015207773333	r.zetzsche@web.de	DK Klub Sn
27.04.25	Derby II	Gößnitz	U.Zetzsche, Talstr. 6, 04639 Ponitz	015207773333	r.zetzsche@web.de	DK Klub Sn



Jagdgebrauchshundverband e.V.

Landesverband Freistaat Sachsen – Jagdkynologische Vereinigung

Meldung Änderungen bzw. neue Prüfungstermine an Martina Montsko eMail: s.montsko@t-online.de

03.05.25	VSwP/VFsP 20h /BP FG a,d	Hirschfeld	K.Müllrich, Arnsdorf 11 02864 Vierkirchen	01752723018	info@kay-muellrich.de	Verein DD Niederlausitz
10.05.25	VSwP/VFsP 20/40 h	Rabenberg	Th.Markert, Hollerberg14 08340 Schwarzenberg	015203003943	Thomas.Markert1951@outlook.de	GHV Chemnitz
21.06.25	VSwP 20 h	Arnsdorf	G.Jahn, Käthe-Kollwitz-Str.24 01477 Arnsdorf	01726084742	Glenn.Jahn.PP@t-online.de	Pudelpointer e.V.
12.07.25	VSwP 20h	Schönfels	U.Zetzsche, Talstr. 6, 04639 Ponitz	015207773333	r.zetzsche@web.de	Vogtl. JGV
12.07.25	VSwP 20 h	Schönfels	U.Zetzsche, Talstr. 6, 04639 Ponitz	015207773333	r.zetzsche@web.de	DK Klub Sn
16.08.25	VSwP	Lichtentanne	A.Reinwald, Luppenaue 20 04178 Leipzig	01774157898	andrereinwald@t-online.de	VDD GFS 2129
07.09.25	Solms I/ ALP	Fremdiswalde	R.Zetzsche, Talstr.6 04639 Ponitz	015207773333	r.zetzsche@web.de	DK Klub Sn
20.09.25	HZP	Leubnitz	U.Zetzsche, Talstr. 6, 04639 Ponitz	015207773333	r.zetzsche@web.de	Vogtl. JGV
20.09.25	Solms II/AZP/ HZP	Plauen	U.Zetzsche, Talstr. 6, 04639 Ponitz	015207773333	r.zetzsche@web.de	DK Klub Sn
20.09.25	HZP	Frauenhain	M.Müller, Am Hetzbach 14 09366 Hetzdorf	01729591026	Marcel.mueller@swmb.de	
20.09.25	HZP	Kleinliebenau	A.Reinwald, Luppenaue 20 04178 Leipzig	01774157898	andrereinwald@t-online.de	VDD GFS 2129
27.09.25	HZP o. Hsp	Malschwitz	P.Dornig, Kleinbautzener Str. 4 02694 Malschwitz	01626344763	p.dornig@web.de	Lausitzer JGV
0205.10.25	S IKP	Osterhofen				DK Klub Sn
03./04.10.2	5 VGP TF/ÜF	Malschwitz	P.Dornig, Kleinbautzener Str. 4 02694 Malschwitz	01626344763	p.dornig@web.de	Verein DD Niederlausitz
04./05.10.2	VGP ÜF,TF, VPS	Malschwitz	P.Dornig, Kleinbautzener Str. 4 02694 Malschwitz	01626344763	p.dornig@web.de	Lausitzer JGV
11.10.25	VSwP/VFsP 20/40 h	Rabenberg	Th.Markert, Hollerberg14 08340 Schwarzenberg	015203003943	Thomas. Markert 1951@outlook.de	GHV Chemnitz
11./12.10.2		Leubnitz/Schönfels	U.Zetzsche, Talstr. 6, 04639 Ponitz	015207773333	r.zetzsche@web.de	Vogtl. JGV



Jagagebrauchshundverband e.V. Landesverband Freistaat Sachsen – Jagdkynologische Vereinigung

Meldung Änderungen bzw. neue Prüfungstermine an Martina Montsko eMail: s.montsko@t-online.de

11./12.10.25	VGP	Plauen	U.Zetzsche, Talstr. 6, 04639 Ponitz	015207773333	r.zetzsche@web.de	DK Klub Sn
18./19.10.25	VGP	Kleinliebenau	A.Reinwald, Luppenaue 20 04178 Leipzig	01774157898	andrereinwald@t-online.de	VDD GFS 2129
08.11.25	VStP	Rabenberg	Th.Markert,Hollerfeld14 08340 Schwarzenberg	015203003943	Thomas.Markert1951@outlook.de	GHV Chemnitz

Erdhunde

Liananac						
Termin	Prüfungen	Ort	Verantwortlicher	Telefon	E-Mail	ausrichtender Verein
15.03.25	AP/HSP/SPL	Großthiemig	H.Hoffmann	03579773424	kontakt@jagdteckel-sachsen.de	VJT LG Sn
22.03.25	AP/HSP/SPL	Groß Ammensleben	W. Flade	01748630420	kontakt@jagdteckel-sachsen.de	VJT LG Sn
05.04.25	AP Pass. RW		H. Hoffmann	03579773424	kontakt@jagdteckel-sachsen.de	VJT LG Sn
05.04.25	AP Pass. RW		W.Flade	01748630420	kontakt@jagdteckel-sachsen.de	VJT LG Sn
06.04.25	EP	Niesky	H. Hoffmann	03579773424	kontakt@jagdteckel-sachsen.de	VJT LG Sn
12.04.25	ZP 1/ZP 2	Dürrweitzschen	K.Steinbach, An der Schmiede2 04420Markranstädt	015204424293	steinbach_katja@web.de	DJC LG Sn
10.05.25	SfK,SchwhK Schwhk/Für	Oberfauendorf	A.Schuster, Hartmannsdorfer Str. 22, 01774 Klingenberg	015789124270	schusteraenne@gmail.com	DTK Gruppe Dresden
17.05.25	ZP 1 BP Sn FG a,d,f	Augustusburg	St.Lochmann, Landbergstr. 3b 01737 Tharandt	01708000362	stlochmann-djterrier@t-online.de	DJC LG Sn
17.05.25	EP	Zwickau	W. Flade	01748630420	kontakt@jagdteckel-sachsen.de	VJT LG Sn
06.09.25	AP/HSP/SPL	Großthiemig	H. Hoffmann	03579773424	kontakt@jagdteckel-sachsen.de	VJT LG Sn
12./13.09.25	5 GP	Tharandt	M.Rödiger, GeschwScholl-Str.7 01833 Stolpen	01781562526	martin.roediger@gmx.de	DJC LG Sn
13.09.25	AP Pass. RW		H. Hoffmann	03579773424	kontakt@jagdteckel-sachsen.de	VJT LG Sn
14.09.25	EP	Niesky	H. Hoffmann	03579773424	kontakt@jagdteckel-sachsen.de	VJT LG Sn
20.09.25	ZP 2	Dürrweitzschen	K.Steinbach, An der Schmiede2 04420Markranstädt	015204424293	steinbach_katja@web.de	DJC LG Sn



Meldung Änderungen bzw. neue Prüfungstermine an Martina Montsko eMail: s.montsko@t-online.de

16						
20.09.25	EP	Zwickau	W. Flade	01748630420	kontakt@jagdteckel-sachsen.de	VJT LG Sn
20.09.25	SfK,VpoSp,WaT	Massenei	A.Schuster, Hartmannsdorfer Str. 22,01774 Klingenberg	015789124270	schusteraenne@gmail.com	DTK Gruppe Dresden
27.09.25	GP	Niesky/Zwickau	H. Hoffmann	03579773424	kontakt@jagdteckel-sachsen.de	VJT LG Sn
11.10.25	ZP 1 BP Sn FG a,d,e, f	Augustusburg	St.Lochmann, Landbergstr. 3b 01737 Tharandt	01708000362	stlochmann-djterrier@t-online.de	DJC LG Sn
11.10.25	AP/HSP/SPL	Groß Ammensleben	W.Flade	01748630420	kontakt@jagdteckel-sachsen.de	VJT LG Sn
18.10.25	GP	Zwickau/Niesky	W.Flade	01748630420	kontakt@jagdteckel-sachsen.de	VJT LG Sn
01.11.25	AP/GP Pass.		W.Flade	01748630420	kontakt@jagdteckel-sachsen.de	VJT LG Sn
19.11.25	VStP	Freiberg	G.Wisniewski, Siedlungsweg 11 09661 Tiefenbach-Marbach	015202633417	gerdwisniewski@web.de	DJC LG Sn

Bracken

Termin 11./12.04.25	Prüfungen AP	Ort Hermsdorf/Erzg.	Verantwortlicher E. Sprunk, Talstr. 3 095 18 Großrückerswalde	Telefon 01749350591	E-Mail enrico_janka_sprunk@we.de	ausrichtender Verein Verein Dachsbracke LG Sachsen
25./26.04.25 06.09.25	AP VFsP	Hermsdorf/Erzg. Neukollm	V. Oettel J.Priegnitz	01735603690	buntehundeost@gmail.com	Verein Dachsbracke LG Sachsen DBC
24./25.10.25 27.10.25	GP GP	Zellwald/Freiberg Colditz	D. Eikelmann J.Priegnitz	0151161311481	buntehundeost@gmail.com	Verein Dachsbracke LG Sachsen DBC

Stöberhunde

Termin Prüfungen Ort Verantwortlicher Telefon E-Mail ausrici	ichtender Verein
--------------------------------------------------------------	------------------



Jagdgebrauchshundverband e.V.

Landesverband Freistaat Sachsen – Jagdkynologische Vereinigung

Meldung Änderungen bzw. neue Prüfungstermine an Martina Montsko eMail: s.montsko@t-online.de

Sächsische Brauchbarkeitsprüfungen nach BPO JKV

Termin	Prüfungen	Ort	Verantwortlicher	Telefon	E-Mail	ausrichtender Verein
29.03.25	FG a,d	Mölbis	J.Nürnberger, Im Kleinen Feld 6 04571 Rötha/OT Mölbis	017656856895	Joerg.nuernberger@outlook.de	JGV Leipzig
30.03.25	FG a,d	Mölbis	J.Nürnberger, Im Kleinen Feld 6 04571 Rötha/OT Mölbis	017656856895	Joerg.nuernberger@outlook.de	JGV Leipzig
26./27.04.25	FG a,d	Leipzig	S.Naundorf, Pegauer Str. 26 04523 Hegau	017643389054	Swen.naundorf@outlook.de	arge KLM Lg ast/VJGS
03.05.25	FG a,d	Moritzburg	St.Schwientek, Pfreifferweg 38 01445 Radebeul	01723600434	stffnschwie@alice.de	Jagdverband Dresden
03.05.25	FG a,d	Hirschfeld	K.Müllrich, Arnsdorf 11 02864 Vierkirchen	01752723018	info@kai-muellrich.de	Verein DD Niederlausitz
17.05.25	FG a,b,c,d,e	Rabenberg	Th.Markert, Hollerberg 14 08340 Schwarzenberg	015203003943	<u>Thomas.Markert1951@outlook.</u> de	GHV Chemnitz
17.05.25	FG a,d,f	Augustusburg	St.Lochmann, Landbergstr. 3b 01737 Tharandt	01708000362	stlochmann-djterrier @t-online.de	DJC LG Sn
20.09.25	FG a,d	Massenei	A.Schuster, Hartmannsdorfer Str. 22,01774 Klingenberg	015789124270	schusteraenne@gmail.com	DTK Gruppe Dresden
21.09.25	FG a,b,c,d,e	Leubnitz	U.Zetzsche, Talstr.6, 04639 Ponitz	015207773333	r.zetzsche@web.de	Vogtl. JGV
21.09.25	FG a,b,c,d,e	Plauen	U.Zetzsche, Talstr.6, 04639 Ponitz	015207773333	r.zetzsche@web.de	DK Klub Sn
27.09.25	FG a,b,c	Malschwitz	P.Dornig, Kleinbautzener Str.4 02694 Malschwitz	01626344763	p.dornig@web.de	Lausitzer JGV
27.09.25	FG a - e	Mölbis	J.Nürnberger, Im kleinen Feld 6 04571 Rötha	017656856895	Joerg.nuernberger@outlook.de	JGV Leipzig
28.09.25	FG a – e	Mölbis	J.Nürnberger, Im kleinen Feld 6 04571 Rötha	017656856895	Joerg.nuernberger@outlook.de	JGV Leipzig
04./05.10.25	FG a,b,c,d,e	Malschwitz	P.Dornig, Kleinbautzener Str.4 02694 Malschwitz	01626344763	p.dornig@web.de	Lausitzer JGV



Jagagebrauchshundverband e.V. Landesverband Freistaat Sachsen – Jagdkynologische Vereinigung

Meldung Änderungen bzw. neue Prüfungstermine an Martina Montsko eMail: s.montsko@t-online.de

11.10.25	FG a,b,c,d,e	Raden	S.Kniebel, Am Sportzentrum 7 01606 Gröditz	015254151483	Sve.kniebel@gmx.net	Verein DD Niederlausitz
11.10.25	FG a,d,e	Marienberg	H.Heine, RS Wagenbachtal 20 09496 Marienberg/Pobershau	01733724007	Hubertus.heine@smekul. sachsen.de	SBV RG Mitte
11.10.25	FG a,d,e,f	Augustusburg	St.Lochmann,Landbergstr. 3b 01737 Tharandt	01708000362	stlochmann-djterrier @t-online.de	DJC LG Sn
18.10.25	FG a - e	Mölbis	J.Nürnberger,Im kleinen Feld 6 04571 Rötha	017656856895	Joerg.nuernberger@outlook.de	JGV Leipzig
18.10.25	FG a,b,c,d,e	Rabenberg	Th.Markert,Hollerberg 14 08340 Schwarzenberg	0152003003943	Thomas.Markert1951@outlook.de	GHV Chemnitz
19.10.25	FG a - e	Mölbis	J.Nürnberger,Im kleinen Feld 6 04571 Rötha	017656856895	Joerg.nuernberger@outlook.de	Jgv Leipzig